
Uchwała Nr 4212/2017 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 sierpnia 2017 roku 
 
w sprawie: przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  
w stosunku do należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) oraz § 6 uchwały Nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku 
publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji - Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 
§ 1 

 
Postanawia się przeprowadzić konsultacje dotyczące projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku  
do należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów 
do tego uprawnionych, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

1. Określa się termin prowadzenia konsultacji na 7 dni, licząc od dnia zamieszczenia na stronie  
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego informacji o przystąpieniu do konsultacji. 

2.  Informacja o przystąpieniu do konsultacji zostanie zamieszczona na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, niezwłocznie  
po wejściu w życie niniejszej uchwały. 

3.  Przedmiot konsultacji będzie przedstawiony do wglądu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w terminie określonym na podstawie ust. 1. 

 
§ 3 

Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie przyjmowania uwag przesłanych pocztą lub pocztą 
elektroniczną na adres e-mail Departamentu Finansów Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 



§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Finansów Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 4212/2017 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 sierpnia 2017 roku 
 

 
Na podstawie  art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 1817 z późn. zm.), organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, wymienionymi w art. 3 ust. 3 tejże ustawy, projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
Wypełniając powyższy obowiązek, Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę  
Nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego  
lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku 
publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. W myśl § 6 ww. 
uchwały zasady i tryb konsultacji określa, w drodze uchwały, Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Na mocy ustawy z dnia 10 lutego 2017 roku o zmianie ustawy o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2017 roku, poz. 659) z dniem 28 kwietnia 2017 roku weszły w życie zmienione przepisy 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Wprowadzone przez ustawodawcę zmiany 
objęły przepisy normujące udzielanie ulg w postaci umarzania, odraczania terminu zapłaty i rozkładania 
na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających jednostkom samorządu 
terytorialnego oraz ich jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy  
o finansach publicznych. W związku z tym konieczne było dostosowanie treści uchwały  
do obowiązujących przepisów prawa. 

Podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 


